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45 %
sparen*

Einklinker eckig Angebots-Flyer
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Apotheke Produkte
Warenkorb Konto

Rezept

Gesundheitskarte scannen

Medikament, Artikelnummer

Gesundheitskarte
123456

Ein Gutschein & Artikel pro  
Person! Gültig im Februar 2025. Nur 

solange der Vorrat reicht. Keine Doppel­
rabattierung. Abb. ähnlich. 1) Gilt nicht auf  

verschreibungspflichtige Arzneimittel,  
Rezepturen & Zuzahlungen.  

Gilt nicht im Onlineshop. 

Anti Stress  
Herz-Ball

1 Stück

GRATIS 
ab 5 € Einkauf 1)



Alle Angebote gültig im Februar 2025. * Verbindlicher Festpreis nach der sog. Lauer-Taxe bei Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenversicherung bei Abgabe 
auf Rezept, wobei nach bestehenden Rabattverträgen zwischen Krankenkasse und Hersteller der genannte Preisvorteil reduziert sein kann. Bei Produkten, die 
nicht auf Rezept abgegeben werden können, handelt es sich um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers an die Informationsstelle für Arzneispezialitäten 
(IFA GmbH). Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Alle Preise in Euro.

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler + Elasticity  
Creme Tag LSF 30
50 ml
1 l = € 659,60

32,98
39,45*

16%
sparen

Eucerin® 
Atopi Control  
Balsam
400 ml
1 l = € 52,45

20,98
26,45*

20%
sparen

Eucerin® Anti-Age 
Hyaluron-Filler + Elasticity  
rosé Tag LSF 30
50 ml
1 l = € 639,60

31,98
39,45*

18%
sparen

meridol® Zahnpasta
DOPPELPACK 
2 x 75 ml
1 l = € 46,53

6,98 elmex®  
Sensitive Professional™  
Repair & Prevent Zahnpasta
75 ml
1 l = € 73,07

5,48
elmex® 29 
Zahnbürste  
im Köcher
1 Stück

2,48

elacvital 
Vitamin C  
Immun Plus
30 Stück

6,98
12,99*

46%
sparen

Cetaphil®
Feuchtigkeitscreme
456 ml
1 l = € 50,39

22,98
28,95 *

20%
sparen

Kytta®  
Schmerzsalbe
150 g
1 kg = € 146,53

21,98
28,82*

23%
sparen

Angebot

Angebot

Angebot



Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. 
Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Alle Preise in Euro.

Emser®  
Nasendusche  
+ 4 Beutel  
Nasenspülsalz
1 Packung

14,98
18,90*

20%
sparen

Bromuc® akut  
600 mg Hustenlöser 
20 Beutel

9,98
12,48*

20%
sparen

Prospan® 
Hustenliquid
105 ml
1 l = € 76,00

7,98
10,97*

27%
sparen

ACC® akut 600 mg 
Hustenlöser
20 Brausetabletten

12,98
19,60*

33%
sparen

Meditonsin® 
Tropfen
35 g
1 kg = € 313,71

10,98
14,64*

25%
sparen

Dorithricin® 
Halstabletten  
Classic oder Waldbeere
20 Lutschtabletten

9,98
12,35*

19%
sparen

GeloMyrtol® forte 
60 magensaftresistente 
Weichkapseln

29,98
37,50*

20%
sparen

ratiopharm 
NasenDuo® 
Nasenspray
10 ml
1 l = € 498,00

4,98
7,50*

33%
sparen

Sidroga®
Husten- und Bronchialtee
20 Filterbeutel à 2 g
1 kg = € 99,50

3,98
5,30*

24%
sparen

Grippostad® C 
Hartkapseln
24 Stück

12,98
16,37*

20%
sparen

Lorano® Pro 
5 mg Filmtabletten
18 Stück

9,78
12,32*

20%
sparen



Alle Angebote gültig im Februar 2025. * Verbindlicher Festpreis nach der sog. Lauer-Taxe bei Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenversicherung bei Abgabe 
auf Rezept, wobei nach bestehenden Rabattverträgen zwischen Krankenkasse und Hersteller der genannte Preisvorteil reduziert sein kann. Bei Produkten, die 
nicht auf Rezept abgegeben werden können, handelt es sich um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers an die Informationsstelle für Arzneispezialitäten 
(IFA GmbH). Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Alle Preise in Euro.

ThermaCare®
Wärmeumschläge 
bei Rückenschmerzen 
2 Stück

9,98

Artelac®  
Complete MDO®  
Augentropfen
10 ml
1 l = € 1498,00

14,98
17,95*

16%
sparen

Mometa Hexal®  
Heuschnupfenspray
140 Sprühstöße, 18 g
1 kg = € 887,78

15,98
22,24*

28%
sparen

Symbio  
Flor® 2  
Suspension
50 ml
1 l = € 319,60

15,98
19,99*

20%
sparen

orthomol immun
Granulat
30 Tagesportionen

52,98
64,99*

18%
sparen

Diclox forte  
20 mg/g Gel
100 g
1 kg = € 144,80

14,48
19,99*

27%
sparen

Vigantol®  
1000 I.E.  
Vitamin D3
100 Tabletten

6,98
8,98*

22%
sparen

Synofen  
500 mg/200 mg
20 Filmtabletten

5,98
10,98*

45%
sparen

FAKTU  
lind®  
Hämorrhoidensalbe
25 g
1 kg = € 399,20

9,98
12,85*

22%
sparen



Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. 
Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Alle Preise in Euro.

Gilt nicht auf Aktionsangebote, Zuzah-
lungen, Rezepturen, im Botendienst & 
Onlineshop. Keine Doppelrabattierung. 
Nur 1 Gutschein pro Person.

Bar-Rabatt auf 1 Artikel 
 Ihrer Wahl aus unserem nicht 
verschreibungspfl ichtigen, 
vorrätigen Sortiment.

Bar-Rabatt auf 1 Artikel 
 Ihrer Wahl aus unserem nicht 
verschreibungspfl ichtigen, 
vorrätigen Sortiment.
Gilt nicht auf Aktionsangebote, Zuzah-
lungen, Rezepturen, im Botendienst & 
Onlineshop. Keine Doppelrabattierung. 
Nur 1 Gutschein pro Person.

Bar-Rabatt auf 1 Artikel 
 Ihrer Wahl aus unserem nicht 
verschreibungspfl ichtigen, 
vorrätigen Sortiment.
Gilt nicht auf Aktionsangebote, Zuzah-
lungen, Rezepturen, im Botendienst & 
Onlineshop. Keine Doppelrabattierung. 
Nur 1 Gutschein pro Person.

Bar-Rabatt auf 1 Artikel 
 Ihrer Wahl aus unserem nicht 
verschreibungspfl ichtigen, 
vorrätigen Sortiment.
Gilt nicht auf Aktionsangebote, Zuzah-
lungen, Rezepturen, im Botendienst & 
Onlineshop. Keine Doppelrabattierung. 
Nur 1 Gutschein pro Person.

GÜLTIG VOM 01. –  08.02.2025

GÜLTIG VOM 10. –  15.02.2025

GÜLTIG VOM 17. –  22.02.2025

GÜLTIG VOM 24. –  28.02.2025

10%

10%

10%

10%Doppelherz® 
Pharma  
Ginkgo 120 mg
120 Filmtabletten

48,98
59,64*

17%
sparen

Doppelherz® system
A-Z All-In-One 
+ Omega-3 
60 Kapseln

18,98
23,95*

20%
sparen

Nurofen®  
400 mg Weichkapseln
20 Stück

7,98
10,48*

23%
sparen

Paracetamol STADA® 
500 mg
20 Tabletten

1,98
3,70*

46%
sparen

Keltican® forte
40 Kapseln

38,98
44,95*

13%
sparen

Wick
VapoRub 
Erkältungssalbe 
50 g
1 kg = € 239,60

11,98
13,99*

14%
sparen

Wick  
MediNait 
Erkältungssirup  
für die Nacht 
180 ml
1 l = € 111,00

19,98
25,49*

21%
sparen



Alle Angebote gültig im Februar 2025. * Verbindlicher Festpreis nach der sog. Lauer-Taxe bei Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenversicherung bei Abgabe 
auf Rezept, wobei nach bestehenden Rabattverträgen zwischen Krankenkasse und Hersteller der genannte Preisvorteil reduziert sein kann. Bei Produkten, die 
nicht auf Rezept abgegeben werden können, handelt es sich um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers an die Informationsstelle für Arzneispezialitäten 
(IFA GmbH). Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Alle Preise in Euro.
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Ein Gutschein & Artikel pro 
Person! Gültig im Februar 2025. Nur 

solange der Vorrat reicht. Keine Doppel­
rabattierung. Abb. ähnlich. 1) Gilt nicht auf 

verschreibungspflichtige Arzneimittel,  
Rezepturen & Zuzahlungen. 

Gilt nicht im Onlineshop. 

Anti Stress 
Herz-Ball

1 Stück

Anti Stress 

solange der Vorrat reicht. Keine Doppel­
rabattierung. Abb. ähnlich. 

Ein Gutschein & Artikel pro 
Person! Gültig im 

Ein Gutschein & Artikel pro 
Person! Gültig im 

solange der Vorrat reicht. Keine Doppel­

Anti Stress 

GRATIS
ab 5€ Einkauf 1)

Jetzt APP
installieren &  

5€ Rabatt
ab 20€ Einkauf 

sichern! 2)

14:46

Apotheke Produkte Warenkorb KontoRezept

Gesundheitskarte scannen

Medikament, Artikelnummer

otheke Produkte Warenkorb KontoRezept

Gesundheitskarte123456

Angebotsflyer

www.pluspunkt-apotheke.de

im Februar 2025

Unsere Angebote
Kopf dicht?

Schnupfen?
Husten?*

GeloMyrtol® forte –
Spürbar wieder LUFT

JETZT IN IHRER
PLUSPUNKT APOTHEKE

GeloMyrtol® forte. Anwendung: Zur Schleimlösung und Erleichterung des Abhustens bei akuter und 
chronischer Bronchitis. Zur Schleimlösung bei Entzündungen der Nasennebenhöhlen (Sinusitis). 
Zur Anwendung bei Erwachsenen, Jugendlichen und Kindern ab 6 Jahren. Enthält Sorbitol. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren 
Arzt oder in Ihrer Apotheke. Pohl-Boskamp (11/2)
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Gültig bis 31.07.2025 gegen Vorlage eines Rabattcoupons.
Beim Kauf eines Eucerin® SUN Produktes erhalten Sie 3 € Sofortrabatt.
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3 € Rabatt beim Kauf eines Eucerin® Sun Produktes. *

Aktionszeitraum: 01.02. – 31.07.2025
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* Gegen Vorlage des Coupons wird der Rabatt an der Kasse vom Kauf-
 preis abgezogen. Keine Barauszahlung. Nur ein Coupon pro Einkauf. 

Nur solange der Vorrat reicht. Nicht mit anderen Aktionen
 kombinierbar. Keine Doppelrabattierung. Vervielfältigun-
 gen werden nicht akzeptiert. Nur in teilnehmenden 
 Apotheken innerhalb Deutschlands. Gilt nicht im Online-
 shop: pluspunkt-apotheke.de
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Aktionszeitraum: 01.12.2024–28.02.2025

5€ Rabatt bei einem Kauf von Eucerin® Produkten Ihrer Wahl ab
einem Wert von 20€. Nicht mit anderen Promotion-Aktionen von 
Beiersdorf kombinierbar.*

* Gegen Vorlage des Coupons wird der Rabatt an der Kasse vom Kauf-
preis abgezogen. Keine Barauszahlung. Nur ein Coupon pro Kaufakt. 
Nur solange der Vorrat reicht. Nicht mit anderen Aktionen
kombinierbar. Keine Doppelrabattierung. Vervielfältigun-
gen werden nicht akzeptiert. Nur in teilnehmenden 
Apotheken innerhalb Deutschlands. Gilt nicht im Online-
shop: pluspunkt-apotheke.de
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Aktionszeitraum: 15.01.2025 – 28.02.2025

Klosterfrau-Erkältungsmarken. 2 €-Rabatt Coupon nur beim Kauf 
von zwei unterschiedlichen Produkten der abgebildeten Marken
einlösen und sparen. Abgebildete Artikel nicht jederzeit vorrätig.*

Klosterfrau-Erkältungsmarken. 2 €-Rabatt Coupon nur beim Kauf 
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* Gegen Vorlage des Coupons wird der Rabatt an der Kasse vom Kauf-
 preis abgezogen. Keine Barauszahlung. Nur ein Coupon pro Einkauf. 

Nur solange der Vorrat reicht. Nicht mit anderen Aktionen
 kombinierbar. Keine Doppelrabattierung. Vervielfältigun-
 gen werden nicht akzeptiert. Nur in teilnehmenden 
 Apotheken innerhalb Deutschlands. Gilt nicht im Online-
 shop: pluspunkt-apotheke.de
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RABATT AUF ALLE PRODUKTE 
VON LA ROCHE POSAY*

5€
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Aktionszeitraum: 01.01.2025–28.02.2025

5€ Rabatt beim Kauf von Produkten der Marke La Roche Posay
im Gesamtwert von mindestens 15€. Eine Kombination der beiden 
Aktionsmarken (La Roche Posay & CeraVe) ist ebenfalls möglich, 
um den Mindesteinkaufswert zu erreichen. Veranstalter: L‘Oréal 
Deutschland GmbH, Johannstr. 1, 40476 Düsseldorf. *

 beim Kauf von Produkten der Marke beim Kauf von Produkten der Marke La Roche Posay beim Kauf von Produkten der Marke

* Gegen Vorlage des Coupons wird der Rabatt an der Kasse vom Kauf-
preis abgezogen. Keine Barauszahlung. Nur ein Coupon pro Kaufakt. 
Nur solange der Vorrat reicht. Nicht mit anderen Aktionen
kombinierbar. Keine Doppelrabattierung. Vervielfältigun-
gen werden nicht akzeptiert. Nur in teilnehmenden 
Apotheken innerhalb Deutschlands. Gilt nicht im Online-
shop: pluspunkt-apotheke.de
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RABATT AUF ALLE PRODUKTE 
VON CERAVE*

5€
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Aktionszeitraum: 01.01.2025–28.02.2025

5€ Rabatt beim Kauf von Produkten der Marke CeraVe im Gesamt-
wert von mindestens 15€. Eine Kombination der beiden Aktions-
marken (CeraVe & La Roche Posay) ist ebenfalls möglich, um den 
Mindesteinkaufswert zu erreichen. Veranstalter: L‘Oréal Deutsch-
land GmbH, Johannstr. 1, 40476 Düsseldorf. *

* Gegen Vorlage des Coupons wird der Rabatt an der Kasse vom Kauf-
preis abgezogen. Keine Barauszahlung. Nur ein Coupon pro Kaufakt. 
Nur solange der Vorrat reicht. Nicht mit anderen Aktionen
kombinierbar. Keine Doppelrabattierung. Vervielfältigun-
gen werden nicht akzeptiert. Nur in teilnehmenden 
Apotheken innerhalb Deutschlands. Gilt nicht im Online-
shop: pluspunkt-apotheke.de
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5€ Rabatt beim Kauf von DUCRAY KELUAL DS (100ml), KELUAL 
SQUANORM Shampoo Trockene Schuppen (200 ml und 400 ml)
und/oder KELUAL SQUANORM Shampoo Fettige Schuppen
(200ml und 400ml). *

Aktionszeitraum: 20.01.2025–15.03.2025

DUCRAY KELUAL DS (100ml), KELUAL 

* Gegen Vorlage des Coupons wird der Rabatt an der Kasse vom Kauf-
preis abgezogen. Keine Barauszahlung. Nur ein Coupon pro Kaufakt. 
Nur solange der Vorrat reicht. Nicht mit anderen Aktionen
kombinierbar. Keine Doppelrabattierung. Vervielfältigun-
gen werden nicht akzeptiert. Nur in teilnehmenden 
Apotheken innerhalb Deutschlands. Gilt nicht im Online-
shop: pluspunkt-apotheke.de
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5€ 
ANTI-AGING
RABATT*
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5 € Rabatt beim Kauf von Eau Thermale Avène Anti-Aging Produk-
ten der Linien VITAMIN ACTIV Cg, HYALURON ACTIV B3 und/oder 
DERMABSOLU im Gesamtwert von mindestens 20 €. *

Aktionszeitraum: 15.01.2025 – 15.03.2025
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* Gegen Vorlage des Coupons wird der Rabatt an der Kasse vom Kauf-
 preis abgezogen. Keine Barauszahlung. Nur ein Coupon pro Einkauf. 

Nur solange der Vorrat reicht. Nicht mit anderen Aktionen
 kombinierbar. Keine Doppelrabattierung. Vervielfältigun-
 gen werden nicht akzeptiert. Nur in teilnehmenden 
 Apotheken innerhalb Deutschlands. Gilt nicht im Online-
 shop: pluspunkt-apotheke.de
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3€

3€ Rabatt auf 1 Sonnenprodukt bzw. 10€ Rabatt auf 2 Sonnen-
produkte der Marken La Roche Posay und/oder Vichy. Ausgenom-
men: Anthelios Stick für empfindliche Hautpartien LSF 50+ 9g 
& Anthelios After-Sun Milch 200ml. Veranstalter: L‘Oréal 
Deutschland GmbH, Johannstr. 1, 40476 Düsseldorf.*

Aktionszeitraum: 01.02.–31.08.2025

1 Sonnenprodukt bzw. 10€ Rabatt € Rabatt auf 2 Sonnenauf 2 Sonnenauf€ Rabatt 

* Gegen Vorlage des Coupons wird der Rabatt an der Kasse
vom Kaufpreis abgezogen. Keine Barauszahlung. Nur ein
Coupon pro Einkauf. Nur solange der Vorrat reicht. Nicht
mit anderen Aktionen kombinierbar. Keine Doppelrabat-
tierung. Vervielfältigungen werden nicht akzeptiert. Nur 
in teilnehmenden Apotheken innerhalb Deutschlands.
Gilt nicht im Onlineshop: pluspunkt-apotheke.de

Alle Angebote gültig im Februar 2025. * Verbindlicher Festpreis nach der sog. Lauer-Taxe bei Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenversicherung bei Abgabe auf Rezept, 
wobei nach bestehenden Rabattverträgen zwischen Krankenkasse und Hersteller der genannte Preisvorteil reduziert sein kann. Bei Produkten, die nicht auf Rezept abgegeben 
werden können, handelt es sich um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers an die Informationsstelle für Arzneispezialitäten (IFA GmbH). Abgabe in haushaltsüblichen 
Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Alle Preise in Euro. 2) Produkte aus unserem nicht verschreibungspfl ichtigen, vorrätigen Sortiment. 
Gilt nicht auf Aktionsangebote,  Zuzahlungen, Rezepturen, im Botendienst. Keine Doppel rabattierung. Ein Gutschein pro Person. Nur mit Kundenkonto. Aktion gültig bis 28.02.2025. 

Einklinker eckig Angebots-Flyer

E-REZEPT
FÜRS

14:46

Apotheke Produkte
Warenkorb Konto

Rezept

Gesundheitskarte scannen

Medikament, Artikelnummer

korb Konto

Gesundheitskarte
123456

IBU-LYSIN-ratiopharm® 400 mg
20 Filmtabletten      
IBU-LYSIN-ratiopharm® 400 mg

45%
sparen

5,98
10,98 *

TANTUM® VERDE 
MIT ZITRONENGESCHMACK
20 Stück      

42%
sparen

5,98
10,48 €*

VIGANTOLVIT® 2000 I.E. Vitamin D3 
Weichkapseln
120 Stück      

33%
sparen

11,98
17,99 €*

Bronchipret® Tropfen
50 ml · 1 l = 179,60 €

32%
sparen

8,98
13,21 €*

HYLO-VISION® SafeDrop® 0,1% 
Augentropfen
10 ml · 1 l = 898,00 €

33%
sparen

8,98
13,50 €*

nasic® Nasenspray
10 ml · 1 l = 498,00 €

31%
sparen

4,98
7,25 €*

Voltaren Schmerzgel forte 
23,2 mg/g
100 g · 1 kg = 149,80 €

32%
sparen

14,98
22,18 €*

E-Rezept mit Gesund-heitskarte übertragen!

1. QR-Code scannen
2. App installieren
3. unsere Apotheke auswählen
4. E-Rezept übertragen

JETZT BEI

So geht‘s zur PLUSPUNKT APP:14:46

Apotheke Produkte
Warenkorb Konto

Rezept

Gesundheitskarte scannen

Medikament, Artikelnummer

über

korb Konto

Gesundheitskarte123456

Kopf dicht?
Schnupfen?

Husten? *

GeloMyrtol® forte –
Spürbar wieder LUFT

Husten?

JETZT IN IHRER
PLUSPUNKT APOTHEKE

GeloMyrtol® forte. Anwendung: Zur Schleimlösung und Erleichterung des Abhustens bei akuter und 
chronischer Bronchitis. Zur Schleimlösung bei Entzündungen der Nasennebenhöhlen (Sinusitis). 
Zur Anwendung bei Erwachsenen, Jugendlichen und Kindern ab 6 Jahren. Enthält Sorbitol. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren 
Arzt oder in Ihrer Apotheke. Pohl-Boskamp (11/2)
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Aktionszeitraum: 01.12.2024–28.02.2025

5€ Rabatt bei einem Kauf von Eucerin® Produkten Ihrer Wahl ab
einem Wert von 20€. Nicht mit anderen Promotion-Aktionen von 
Beiersdorf kombinierbar.*

* Gegen Vorlage des Coupons wird der Rabatt an der Kasse vom Kauf-
preis abgezogen. Keine Barauszahlung. Nur ein Coupon pro Kaufakt. 
Nur solange der Vorrat reicht. Nicht mit anderen Aktionen
kombinierbar. Keine Doppelrabattierung. Vervielfältigun-
gen werden nicht akzeptiert. Nur in teilnehmenden 
Apotheken innerhalb Deutschlands. Gilt nicht im Online-
shop: pluspunkt-apotheke.de
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Aktionszeitraum: 15.01.2025 – 28.02.2025

Klosterfrau-Erkältungsmarken. 2 €-Rabatt Coupon nur beim Kauf 
von zwei unterschiedlichen Produkten der abgebildeten Marken
einlösen und sparen. Abgebildete Artikel nicht jederzeit vorrätig.*

Klosterfrau-Erkältungsmarken. 2 €-Rabatt Coupon nur beim Kauf 
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* Gegen Vorlage des Coupons wird der Rabatt an der Kasse vom Kauf-
 preis abgezogen. Keine Barauszahlung. Nur ein Coupon pro Einkauf. 

Nur solange der Vorrat reicht. Nicht mit anderen Aktionen
 kombinierbar. Keine Doppelrabattierung. Vervielfältigun-
 gen werden nicht akzeptiert. Nur in teilnehmenden 
 Apotheken innerhalb Deutschlands. Gilt nicht im Online-
 shop: pluspunkt-apotheke.de
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RABATT AUF ALLE PRODUKTE 
VON LA ROCHE POSAY*

5€
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Aktionszeitraum: 01.01.2025–28.02.2025

5€ Rabatt beim Kauf von Produkten der Marke La Roche Posay
im Gesamtwert von mindestens 15€. Eine Kombination der beiden 
Aktionsmarken (La Roche Posay & CeraVe) ist ebenfalls möglich, 
um den Mindesteinkaufswert zu erreichen. Veranstalter: L‘Oréal 
Deutschland GmbH, Johannstr. 1, 40476 Düsseldorf. *

* Gegen Vorlage des Coupons wird der Rabatt an der Kasse vom Kauf-
preis abgezogen. Keine Barauszahlung. Nur ein Coupon pro Kaufakt. 
Nur solange der Vorrat reicht. Nicht mit anderen Aktionen
kombinierbar. Keine Doppelrabattierung. Vervielfältigun-
gen werden nicht akzeptiert. Nur in teilnehmenden 
Apotheken innerhalb Deutschlands. Gilt nicht im Online-
shop: pluspunkt-apotheke.de
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5€ 
ANTI-AGING
RABATT*
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5 € Rabatt beim Kauf von Eau Thermale Avène Anti-Aging Produk-
ten der Linien VITAMIN ACTIV Cg, HYALURON ACTIV B3 und/oder 
DERMABSOLU im Gesamtwert von mindestens 20 €. *

Aktionszeitraum: 15.01.2025 – 15.03.2025
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* Gegen Vorlage des Coupons wird der Rabatt an der Kasse vom Kauf-
 preis abgezogen. Keine Barauszahlung. Nur ein Coupon pro Einkauf. 

Nur solange der Vorrat reicht. Nicht mit anderen Aktionen
 kombinierbar. Keine Doppelrabattierung. Vervielfältigun-
 gen werden nicht akzeptiert. Nur in teilnehmenden 
 Apotheken innerhalb Deutschlands. Gilt nicht im Online-
 shop: pluspunkt-apotheke.de



Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. 
Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Alle Preise in Euro.

bis zu

45 %
sparen*

Ein Gutschein & Artikel pro 
Person! Gültig im Februar 2025. Nur 

solange der Vorrat reicht. Keine Doppel­
rabattierung. Abb. ähnlich. 1) Gilt nicht auf 

verschreibungspflichtige Arzneimittel,  
Rezepturen & Zuzahlungen. 

Gilt nicht im Onlineshop. 

Anti Stress 
Herz-Ball

1 Stück

Anti Stress 

solange der Vorrat reicht. Keine Doppel­
rabattierung. Abb. ähnlich. 

Ein Gutschein & Artikel pro 
Person! Gültig im 

Ein Gutschein & Artikel pro 
Person! Gültig im 

solange der Vorrat reicht. Keine Doppel­

Anti Stress 

GRATIS
ab 5€ Einkauf 1)

Jetzt APP
installieren &  

5€ Rabatt
ab 20€ Einkauf 

sichern! 2)

14:46

Apotheke Produkte Warenkorb KontoRezept

Gesundheitskarte scannen

Medikament, Artikelnummer

otheke Produkte Warenkorb KontoRezept

Gesundheitskarte123456

Angebotsflyer

www.pluspunkt-apotheke.de

im Februar 2025

Unsere Angebote
Kopf dicht?

Schnupfen?
Husten?*

GeloMyrtol® forte –
Spürbar wieder LUFT

JETZT IN IHRER
PLUSPUNKT APOTHEKE

GeloMyrtol® forte. Anwendung: Zur Schleimlösung und Erleichterung des Abhustens bei akuter und 
chronischer Bronchitis. Zur Schleimlösung bei Entzündungen der Nasennebenhöhlen (Sinusitis). 
Zur Anwendung bei Erwachsenen, Jugendlichen und Kindern ab 6 Jahren. Enthält Sorbitol. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren 
Arzt oder in Ihrer Apotheke. Pohl-Boskamp (11/2)
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Gültig bis 31.07.2025 gegen Vorlage eines Rabattcoupons.
Beim Kauf eines Eucerin® SUN Produktes erhalten Sie 3 € Sofortrabatt.
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3 € Rabatt beim Kauf eines Eucerin® Sun Produktes. *

Aktionszeitraum: 01.02. – 31.07.2025
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* Gegen Vorlage des Coupons wird der Rabatt an der Kasse vom Kauf-
 preis abgezogen. Keine Barauszahlung. Nur ein Coupon pro Einkauf. 

Nur solange der Vorrat reicht. Nicht mit anderen Aktionen
 kombinierbar. Keine Doppelrabattierung. Vervielfältigun-
 gen werden nicht akzeptiert. Nur in teilnehmenden 
 Apotheken innerhalb Deutschlands. Gilt nicht im Online-
 shop: pluspunkt-apotheke.de

ANGEBOT
DES MONATS
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Aktionszeitraum: 01.12.2024–28.02.2025

5€ Rabatt bei einem Kauf von Eucerin® Produkten Ihrer Wahl ab
einem Wert von 20€. Nicht mit anderen Promotion-Aktionen von 
Beiersdorf kombinierbar.*

* Gegen Vorlage des Coupons wird der Rabatt an der Kasse vom Kauf-
preis abgezogen. Keine Barauszahlung. Nur ein Coupon pro Kaufakt. 
Nur solange der Vorrat reicht. Nicht mit anderen Aktionen
kombinierbar. Keine Doppelrabattierung. Vervielfältigun-
gen werden nicht akzeptiert. Nur in teilnehmenden 
Apotheken innerhalb Deutschlands. Gilt nicht im Online-
shop: pluspunkt-apotheke.de
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Aktionszeitraum: 15.01.2025 – 28.02.2025

Klosterfrau-Erkältungsmarken. 2 €-Rabatt Coupon nur beim Kauf 
von zwei unterschiedlichen Produkten der abgebildeten Marken
einlösen und sparen. Abgebildete Artikel nicht jederzeit vorrätig.*

Klosterfrau-Erkältungsmarken. 2 €-Rabatt Coupon nur beim Kauf 

$!
KD

E2
40

70
80

12
50

20
00

2

* Gegen Vorlage des Coupons wird der Rabatt an der Kasse vom Kauf-
 preis abgezogen. Keine Barauszahlung. Nur ein Coupon pro Einkauf. 

Nur solange der Vorrat reicht. Nicht mit anderen Aktionen
 kombinierbar. Keine Doppelrabattierung. Vervielfältigun-
 gen werden nicht akzeptiert. Nur in teilnehmenden 
 Apotheken innerhalb Deutschlands. Gilt nicht im Online-
 shop: pluspunkt-apotheke.de
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RABATT AUF ALLE PRODUKTE 
VON LA ROCHE POSAY*

5€
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Aktionszeitraum: 01.01.2025–28.02.2025

5€ Rabatt beim Kauf von Produkten der Marke La Roche Posay
im Gesamtwert von mindestens 15€. Eine Kombination der beiden 
Aktionsmarken (La Roche Posay & CeraVe) ist ebenfalls möglich, 
um den Mindesteinkaufswert zu erreichen. Veranstalter: L‘Oréal 
Deutschland GmbH, Johannstr. 1, 40476 Düsseldorf. *

 beim Kauf von Produkten der Marke beim Kauf von Produkten der Marke La Roche Posay beim Kauf von Produkten der Marke

* Gegen Vorlage des Coupons wird der Rabatt an der Kasse vom Kauf-
preis abgezogen. Keine Barauszahlung. Nur ein Coupon pro Kaufakt. 
Nur solange der Vorrat reicht. Nicht mit anderen Aktionen
kombinierbar. Keine Doppelrabattierung. Vervielfältigun-
gen werden nicht akzeptiert. Nur in teilnehmenden 
Apotheken innerhalb Deutschlands. Gilt nicht im Online-
shop: pluspunkt-apotheke.de
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RABATT AUF ALLE PRODUKTE 
VON CERAVE*
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Aktionszeitraum: 01.01.2025–28.02.2025

5€ Rabatt beim Kauf von Produkten der Marke CeraVe im Gesamt-
wert von mindestens 15€. Eine Kombination der beiden Aktions-
marken (CeraVe & La Roche Posay) ist ebenfalls möglich, um den 
Mindesteinkaufswert zu erreichen. Veranstalter: L‘Oréal Deutsch-
land GmbH, Johannstr. 1, 40476 Düsseldorf. *

* Gegen Vorlage des Coupons wird der Rabatt an der Kasse vom Kauf-
preis abgezogen. Keine Barauszahlung. Nur ein Coupon pro Kaufakt. 
Nur solange der Vorrat reicht. Nicht mit anderen Aktionen
kombinierbar. Keine Doppelrabattierung. Vervielfältigun-
gen werden nicht akzeptiert. Nur in teilnehmenden 
Apotheken innerhalb Deutschlands. Gilt nicht im Online-
shop: pluspunkt-apotheke.de
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5€ Rabatt beim Kauf von DUCRAY KELUAL DS (100ml), KELUAL 
SQUANORM Shampoo Trockene Schuppen (200 ml und 400 ml)
und/oder KELUAL SQUANORM Shampoo Fettige Schuppen
(200ml und 400ml). *

Aktionszeitraum: 20.01.2025–15.03.2025

DUCRAY KELUAL DS (100ml), KELUAL 

* Gegen Vorlage des Coupons wird der Rabatt an der Kasse vom Kauf-
preis abgezogen. Keine Barauszahlung. Nur ein Coupon pro Kaufakt. 
Nur solange der Vorrat reicht. Nicht mit anderen Aktionen
kombinierbar. Keine Doppelrabattierung. Vervielfältigun-
gen werden nicht akzeptiert. Nur in teilnehmenden 
Apotheken innerhalb Deutschlands. Gilt nicht im Online-
shop: pluspunkt-apotheke.de
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5€ 
ANTI-AGING
RABATT*
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5 € Rabatt beim Kauf von Eau Thermale Avène Anti-Aging Produk-
ten der Linien VITAMIN ACTIV Cg, HYALURON ACTIV B3 und/oder 
DERMABSOLU im Gesamtwert von mindestens 20 €. *

Aktionszeitraum: 15.01.2025 – 15.03.2025

$!
KD

E2
40

80
10

12
50

50
00

2

* Gegen Vorlage des Coupons wird der Rabatt an der Kasse vom Kauf-
 preis abgezogen. Keine Barauszahlung. Nur ein Coupon pro Einkauf. 

Nur solange der Vorrat reicht. Nicht mit anderen Aktionen
 kombinierbar. Keine Doppelrabattierung. Vervielfältigun-
 gen werden nicht akzeptiert. Nur in teilnehmenden 
 Apotheken innerhalb Deutschlands. Gilt nicht im Online-
 shop: pluspunkt-apotheke.de

Co
up

on
Co

up
on

10€

3
€

: $
!V

A
L0

00
98

23
20

0
49

30
0

4
10

€
: $

!V
A

L0
00

98
23

23
45

90
01

4

3€

3€ Rabatt auf 1 Sonnenprodukt bzw. 10€ Rabatt auf 2 Sonnen-
produkte der Marken La Roche Posay und/oder Vichy. Ausgenom-
men: Anthelios Stick für empfindliche Hautpartien LSF 50+ 9g 
& Anthelios After-Sun Milch 200ml. Veranstalter: L‘Oréal 
Deutschland GmbH, Johannstr. 1, 40476 Düsseldorf.*

Aktionszeitraum: 01.02.–31.08.2025

1 Sonnenprodukt bzw. 10€ Rabatt € Rabatt auf 2 Sonnenauf 2 Sonnenauf€ Rabatt 

* Gegen Vorlage des Coupons wird der Rabatt an der Kasse
vom Kaufpreis abgezogen. Keine Barauszahlung. Nur ein
Coupon pro Einkauf. Nur solange der Vorrat reicht. Nicht
mit anderen Aktionen kombinierbar. Keine Doppelrabat-
tierung. Vervielfältigungen werden nicht akzeptiert. Nur 
in teilnehmenden Apotheken innerhalb Deutschlands.
Gilt nicht im Onlineshop: pluspunkt-apotheke.de

Alle Angebote gültig im Februar 2025. * Verbindlicher Festpreis nach der sog. Lauer-Taxe bei Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenversicherung bei Abgabe auf Rezept, 
wobei nach bestehenden Rabattverträgen zwischen Krankenkasse und Hersteller der genannte Preisvorteil reduziert sein kann. Bei Produkten, die nicht auf Rezept abgegeben 
werden können, handelt es sich um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers an die Informationsstelle für Arzneispezialitäten (IFA GmbH). Abgabe in haushaltsüblichen 
Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Alle Preise in Euro. 2) Produkte aus unserem nicht verschreibungspfl ichtigen, vorrätigen Sortiment. 
Gilt nicht auf Aktionsangebote,  Zuzahlungen, Rezepturen, im Botendienst. Keine Doppel rabattierung. Ein Gutschein pro Person. Nur mit Kundenkonto. Aktion gültig bis 28.02.2025. 

Einklinker eckig Angebots-Flyer

E-REZEPT
FÜRS

14:46

Apotheke Produkte
Warenkorb Konto

Rezept

Gesundheitskarte scannen

Medikament, Artikelnummer

korb Konto

Gesundheitskarte
123456

IBU-LYSIN-ratiopharm® 400 mg
20 Filmtabletten      
IBU-LYSIN-ratiopharm® 400 mg

45%
sparen

5,98
10,98 *

TANTUM® VERDE 
MIT ZITRONENGESCHMACK
20 Stück      

42%
sparen

5,98
10,48 €*

VIGANTOLVIT® 2000 I.E. Vitamin D3 
Weichkapseln
120 Stück      

33%
sparen

11,98
17,99 €*

Bronchipret® Tropfen
50 ml · 1 l = 179,60 €

32%
sparen

8,98
13,21 €*

HYLO-VISION® SafeDrop® 0,1% 
Augentropfen
10 ml · 1 l = 898,00 €

33%
sparen

8,98
13,50 €*

nasic® Nasenspray
10 ml · 1 l = 498,00 €

31%
sparen

4,98
7,25 €*

Voltaren Schmerzgel forte 
23,2 mg/g
100 g · 1 kg = 149,80 €

32%
sparen

14,98
22,18 €*

E-Rezept mit Gesund-heitskarte übertragen!

1. QR-Code scannen
2. App installieren
3. unsere Apotheke auswählen
4. E-Rezept übertragen

JETZT BEI

So geht‘s zur PLUSPUNKT APP:14:46

Apotheke Produkte
Warenkorb Konto

Rezept

Gesundheitskarte scannen

Medikament, Artikelnummer

über

korb Konto

Gesundheitskarte123456

Kopf dicht?
Schnupfen?

Husten? *

GeloMyrtol® forte –
Spürbar wieder LUFT

Husten?

JETZT IN IHRER
PLUSPUNKT APOTHEKE

GeloMyrtol® forte. Anwendung: Zur Schleimlösung und Erleichterung des Abhustens bei akuter und 
chronischer Bronchitis. Zur Schleimlösung bei Entzündungen der Nasennebenhöhlen (Sinusitis). 
Zur Anwendung bei Erwachsenen, Jugendlichen und Kindern ab 6 Jahren. Enthält Sorbitol. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren 
Arzt oder in Ihrer Apotheke. Pohl-Boskamp (11/2)
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Aktionszeitraum: 01.12.2024–28.02.2025

5€ Rabatt bei einem Kauf von Eucerin® Produkten Ihrer Wahl ab
einem Wert von 20€. Nicht mit anderen Promotion-Aktionen von 
Beiersdorf kombinierbar.*

* Gegen Vorlage des Coupons wird der Rabatt an der Kasse vom Kauf-
preis abgezogen. Keine Barauszahlung. Nur ein Coupon pro Kaufakt. 
Nur solange der Vorrat reicht. Nicht mit anderen Aktionen
kombinierbar. Keine Doppelrabattierung. Vervielfältigun-
gen werden nicht akzeptiert. Nur in teilnehmenden 
Apotheken innerhalb Deutschlands. Gilt nicht im Online-
shop: pluspunkt-apotheke.de
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Aktionszeitraum: 15.01.2025 – 28.02.2025

Klosterfrau-Erkältungsmarken. 2 €-Rabatt Coupon nur beim Kauf 
von zwei unterschiedlichen Produkten der abgebildeten Marken
einlösen und sparen. Abgebildete Artikel nicht jederzeit vorrätig.*

Klosterfrau-Erkältungsmarken. 2 €-Rabatt Coupon nur beim Kauf 
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* Gegen Vorlage des Coupons wird der Rabatt an der Kasse vom Kauf-
 preis abgezogen. Keine Barauszahlung. Nur ein Coupon pro Einkauf. 

Nur solange der Vorrat reicht. Nicht mit anderen Aktionen
 kombinierbar. Keine Doppelrabattierung. Vervielfältigun-
 gen werden nicht akzeptiert. Nur in teilnehmenden 
 Apotheken innerhalb Deutschlands. Gilt nicht im Online-
 shop: pluspunkt-apotheke.de
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RABATT AUF ALLE PRODUKTE 
VON LA ROCHE POSAY*

5€
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Aktionszeitraum: 01.01.2025–28.02.2025

5€ Rabatt beim Kauf von Produkten der Marke La Roche Posay
im Gesamtwert von mindestens 15€. Eine Kombination der beiden 
Aktionsmarken (La Roche Posay & CeraVe) ist ebenfalls möglich, 
um den Mindesteinkaufswert zu erreichen. Veranstalter: L‘Oréal 
Deutschland GmbH, Johannstr. 1, 40476 Düsseldorf. *

* Gegen Vorlage des Coupons wird der Rabatt an der Kasse vom Kauf-
preis abgezogen. Keine Barauszahlung. Nur ein Coupon pro Kaufakt. 
Nur solange der Vorrat reicht. Nicht mit anderen Aktionen
kombinierbar. Keine Doppelrabattierung. Vervielfältigun-
gen werden nicht akzeptiert. Nur in teilnehmenden 
Apotheken innerhalb Deutschlands. Gilt nicht im Online-
shop: pluspunkt-apotheke.de
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5€ 
ANTI-AGING
RABATT*
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5 € Rabatt beim Kauf von Eau Thermale Avène Anti-Aging Produk-
ten der Linien VITAMIN ACTIV Cg, HYALURON ACTIV B3 und/oder 
DERMABSOLU im Gesamtwert von mindestens 20 €. *

Aktionszeitraum: 15.01.2025 – 15.03.2025
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* Gegen Vorlage des Coupons wird der Rabatt an der Kasse vom Kauf-
 preis abgezogen. Keine Barauszahlung. Nur ein Coupon pro Einkauf. 

Nur solange der Vorrat reicht. Nicht mit anderen Aktionen
 kombinierbar. Keine Doppelrabattierung. Vervielfältigun-
 gen werden nicht akzeptiert. Nur in teilnehmenden 
 Apotheken innerhalb Deutschlands. Gilt nicht im Online-
 shop: pluspunkt-apotheke.de



Alle Angebote gültig im Februar 2025. * Verbindlicher Festpreis nach der sog. Lauer-Taxe bei Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenversicherung bei Abgabe 
auf Rezept, wobei nach bestehenden Rabattverträgen zwischen Krankenkasse und Hersteller der genannte Preisvorteil reduziert sein kann. Bei Produkten, die 
nicht auf Rezept abgegeben werden können, handelt es sich um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers an die Informationsstelle für Arzneispezialitäten 
(IFA GmbH). Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Alle Preise in Euro. 
2) Produkte aus unserem nicht verschreibungspfl ichtigen, vorrätigen Sortiment. Gilt nicht auf Aktionsangebote,  Zuzahlungen, Rezepturen, im Botendienst. Keine 
Doppel rabattierung. Ein Gutschein pro Person. Nur mit Kundenkonto. Aktion gültig bis 28.02.2025.

bis zu

45 %
sparen*

Ein Gutschein & Artikel pro 
Person! Gültig im Februar 2025. Nur 

solange der Vorrat reicht. Keine Doppel­
rabattierung. Abb. ähnlich. 1) Gilt nicht auf 

verschreibungspflichtige Arzneimittel,  
Rezepturen & Zuzahlungen. 

Gilt nicht im Onlineshop. 

Anti Stress 
Herz-Ball

1 Stück

Anti Stress 

solange der Vorrat reicht. Keine Doppel­
rabattierung. Abb. ähnlich. 

Ein Gutschein & Artikel pro 
Person! Gültig im 

Ein Gutschein & Artikel pro 
Person! Gültig im 

solange der Vorrat reicht. Keine Doppel­

Anti Stress 

GRATIS
ab 5€ Einkauf 1)

Jetzt APP
installieren &  

5€ Rabatt
ab 20€ Einkauf 

sichern! 2)

14:46

Apotheke Produkte Warenkorb KontoRezept

Gesundheitskarte scannen

Medikament, Artikelnummer

otheke Produkte Warenkorb KontoRezept

Gesundheitskarte123456

Angebotsflyer

www.pluspunkt-apotheke.de

im Februar 2025

Unsere Angebote
Kopf dicht?

Schnupfen?
Husten?*

GeloMyrtol® forte –
Spürbar wieder LUFT

JETZT IN IHRER
PLUSPUNKT APOTHEKE

GeloMyrtol® forte. Anwendung: Zur Schleimlösung und Erleichterung des Abhustens bei akuter und 
chronischer Bronchitis. Zur Schleimlösung bei Entzündungen der Nasennebenhöhlen (Sinusitis). 
Zur Anwendung bei Erwachsenen, Jugendlichen und Kindern ab 6 Jahren. Enthält Sorbitol. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren 
Arzt oder in Ihrer Apotheke. Pohl-Boskamp (11/2)
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Gültig bis 31.07.2025 gegen Vorlage eines Rabattcoupons.
Beim Kauf eines Eucerin® SUN Produktes erhalten Sie 3 € Sofortrabatt.
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3 € Rabatt beim Kauf eines Eucerin® Sun Produktes. *

Aktionszeitraum: 01.02. – 31.07.2025

$!
A

C
A

0
0

39
82

32
54

88
30

0
4

* Gegen Vorlage des Coupons wird der Rabatt an der Kasse vom Kauf-
 preis abgezogen. Keine Barauszahlung. Nur ein Coupon pro Einkauf. 

Nur solange der Vorrat reicht. Nicht mit anderen Aktionen
 kombinierbar. Keine Doppelrabattierung. Vervielfältigun-
 gen werden nicht akzeptiert. Nur in teilnehmenden 
 Apotheken innerhalb Deutschlands. Gilt nicht im Online-
 shop: pluspunkt-apotheke.de

ANGEBOT
DES MONATS
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Aktionszeitraum: 01.12.2024–28.02.2025

5€ Rabatt bei einem Kauf von Eucerin® Produkten Ihrer Wahl ab
einem Wert von 20€. Nicht mit anderen Promotion-Aktionen von 
Beiersdorf kombinierbar.*

* Gegen Vorlage des Coupons wird der Rabatt an der Kasse vom Kauf-
preis abgezogen. Keine Barauszahlung. Nur ein Coupon pro Kaufakt. 
Nur solange der Vorrat reicht. Nicht mit anderen Aktionen
kombinierbar. Keine Doppelrabattierung. Vervielfältigun-
gen werden nicht akzeptiert. Nur in teilnehmenden 
Apotheken innerhalb Deutschlands. Gilt nicht im Online-
shop: pluspunkt-apotheke.de
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Aktionszeitraum: 15.01.2025 – 28.02.2025

Klosterfrau-Erkältungsmarken. 2 €-Rabatt Coupon nur beim Kauf 
von zwei unterschiedlichen Produkten der abgebildeten Marken
einlösen und sparen. Abgebildete Artikel nicht jederzeit vorrätig.*

Klosterfrau-Erkältungsmarken. 2 €-Rabatt Coupon nur beim Kauf 
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* Gegen Vorlage des Coupons wird der Rabatt an der Kasse vom Kauf-
 preis abgezogen. Keine Barauszahlung. Nur ein Coupon pro Einkauf. 

Nur solange der Vorrat reicht. Nicht mit anderen Aktionen
 kombinierbar. Keine Doppelrabattierung. Vervielfältigun-
 gen werden nicht akzeptiert. Nur in teilnehmenden 
 Apotheken innerhalb Deutschlands. Gilt nicht im Online-
 shop: pluspunkt-apotheke.de
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RABATT AUF ALLE PRODUKTE 
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Aktionszeitraum: 01.01.2025–28.02.2025

5€ Rabatt beim Kauf von Produkten der Marke La Roche Posay
im Gesamtwert von mindestens 15€. Eine Kombination der beiden 
Aktionsmarken (La Roche Posay & CeraVe) ist ebenfalls möglich, 
um den Mindesteinkaufswert zu erreichen. Veranstalter: L‘Oréal 
Deutschland GmbH, Johannstr. 1, 40476 Düsseldorf. *

 beim Kauf von Produkten der Marke beim Kauf von Produkten der Marke La Roche Posay beim Kauf von Produkten der Marke

* Gegen Vorlage des Coupons wird der Rabatt an der Kasse vom Kauf-
preis abgezogen. Keine Barauszahlung. Nur ein Coupon pro Kaufakt. 
Nur solange der Vorrat reicht. Nicht mit anderen Aktionen
kombinierbar. Keine Doppelrabattierung. Vervielfältigun-
gen werden nicht akzeptiert. Nur in teilnehmenden 
Apotheken innerhalb Deutschlands. Gilt nicht im Online-
shop: pluspunkt-apotheke.de
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RABATT AUF ALLE PRODUKTE 
VON CERAVE*
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Aktionszeitraum: 01.01.2025–28.02.2025

5€ Rabatt beim Kauf von Produkten der Marke CeraVe im Gesamt-
wert von mindestens 15€. Eine Kombination der beiden Aktions-
marken (CeraVe & La Roche Posay) ist ebenfalls möglich, um den 
Mindesteinkaufswert zu erreichen. Veranstalter: L‘Oréal Deutsch-
land GmbH, Johannstr. 1, 40476 Düsseldorf. *

* Gegen Vorlage des Coupons wird der Rabatt an der Kasse vom Kauf-
preis abgezogen. Keine Barauszahlung. Nur ein Coupon pro Kaufakt. 
Nur solange der Vorrat reicht. Nicht mit anderen Aktionen
kombinierbar. Keine Doppelrabattierung. Vervielfältigun-
gen werden nicht akzeptiert. Nur in teilnehmenden 
Apotheken innerhalb Deutschlands. Gilt nicht im Online-
shop: pluspunkt-apotheke.de
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5€ Rabatt beim Kauf von DUCRAY KELUAL DS (100ml), KELUAL 
SQUANORM Shampoo Trockene Schuppen (200 ml und 400 ml)
und/oder KELUAL SQUANORM Shampoo Fettige Schuppen
(200ml und 400ml). *

Aktionszeitraum: 20.01.2025–15.03.2025

DUCRAY KELUAL DS (100ml), KELUAL 

* Gegen Vorlage des Coupons wird der Rabatt an der Kasse vom Kauf-
preis abgezogen. Keine Barauszahlung. Nur ein Coupon pro Kaufakt. 
Nur solange der Vorrat reicht. Nicht mit anderen Aktionen
kombinierbar. Keine Doppelrabattierung. Vervielfältigun-
gen werden nicht akzeptiert. Nur in teilnehmenden 
Apotheken innerhalb Deutschlands. Gilt nicht im Online-
shop: pluspunkt-apotheke.de
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5€ 
ANTI-AGING
RABATT*

$!
KD

E2
40

80
10

12
50

50
00

2

5 € Rabatt beim Kauf von Eau Thermale Avène Anti-Aging Produk-
ten der Linien VITAMIN ACTIV Cg, HYALURON ACTIV B3 und/oder 
DERMABSOLU im Gesamtwert von mindestens 20 €. *

Aktionszeitraum: 15.01.2025 – 15.03.2025
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* Gegen Vorlage des Coupons wird der Rabatt an der Kasse vom Kauf-
 preis abgezogen. Keine Barauszahlung. Nur ein Coupon pro Einkauf. 

Nur solange der Vorrat reicht. Nicht mit anderen Aktionen
 kombinierbar. Keine Doppelrabattierung. Vervielfältigun-
 gen werden nicht akzeptiert. Nur in teilnehmenden 
 Apotheken innerhalb Deutschlands. Gilt nicht im Online-
 shop: pluspunkt-apotheke.de
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3€

3€ Rabatt auf 1 Sonnenprodukt bzw. 10€ Rabatt auf 2 Sonnen-
produkte der Marken La Roche Posay und/oder Vichy. Ausgenom-
men: Anthelios Stick für empfindliche Hautpartien LSF 50+ 9g 
& Anthelios After-Sun Milch 200ml. Veranstalter: L‘Oréal 
Deutschland GmbH, Johannstr. 1, 40476 Düsseldorf.*

Aktionszeitraum: 01.02.–31.08.2025

1 Sonnenprodukt bzw. 10€ Rabatt € Rabatt auf 2 Sonnenauf 2 Sonnenauf€ Rabatt 

* Gegen Vorlage des Coupons wird der Rabatt an der Kasse
vom Kaufpreis abgezogen. Keine Barauszahlung. Nur ein
Coupon pro Einkauf. Nur solange der Vorrat reicht. Nicht
mit anderen Aktionen kombinierbar. Keine Doppelrabat-
tierung. Vervielfältigungen werden nicht akzeptiert. Nur 
in teilnehmenden Apotheken innerhalb Deutschlands.
Gilt nicht im Onlineshop: pluspunkt-apotheke.de

Alle Angebote gültig im Februar 2025. * Verbindlicher Festpreis nach der sog. Lauer-Taxe bei Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenversicherung bei Abgabe auf Rezept, 
wobei nach bestehenden Rabattverträgen zwischen Krankenkasse und Hersteller der genannte Preisvorteil reduziert sein kann. Bei Produkten, die nicht auf Rezept abgegeben 
werden können, handelt es sich um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers an die Informationsstelle für Arzneispezialitäten (IFA GmbH). Abgabe in haushaltsüblichen 
Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Alle Preise in Euro. 2) Produkte aus unserem nicht verschreibungspfl ichtigen, vorrätigen Sortiment. 
Gilt nicht auf Aktionsangebote,  Zuzahlungen, Rezepturen, im Botendienst. Keine Doppel rabattierung. Ein Gutschein pro Person. Nur mit Kundenkonto. Aktion gültig bis 28.02.2025. 

Einklinker eckig Angebots-Flyer

E-REZEPT
FÜRS

14:46

Apotheke Produkte
Warenkorb Konto

Rezept

Gesundheitskarte scannen

Medikament, Artikelnummer

korb Konto

Gesundheitskarte
123456

IBU-LYSIN-ratiopharm® 400 mg
20 Filmtabletten      
IBU-LYSIN-ratiopharm® 400 mg

45%
sparen

5,98
10,98 *

TANTUM® VERDE 
MIT ZITRONENGESCHMACK
20 Stück      

42%
sparen

5,98
10,48 €*

VIGANTOLVIT® 2000 I.E. Vitamin D3 
Weichkapseln
120 Stück      

33%
sparen

11,98
17,99 €*

Bronchipret® Tropfen
50 ml · 1 l = 179,60 €

32%
sparen

8,98
13,21 €*

HYLO-VISION® SafeDrop® 0,1% 
Augentropfen
10 ml · 1 l = 898,00 €

33%
sparen

8,98
13,50 €*

nasic® Nasenspray
10 ml · 1 l = 498,00 €

31%
sparen

4,98
7,25 €*

Voltaren Schmerzgel forte 
23,2 mg/g
100 g · 1 kg = 149,80 €

32%
sparen

14,98
22,18 €*

E-Rezept mit Gesund-heitskarte übertragen!

1. QR-Code scannen
2. App installieren
3. unsere Apotheke auswählen
4. E-Rezept übertragen

JETZT BEI

So geht‘s zur PLUSPUNKT APP:14:46

Apotheke Produkte
Warenkorb Konto

Rezept

Gesundheitskarte scannen

Medikament, Artikelnummer

über

korb Konto

Gesundheitskarte123456

Kopf dicht?
Schnupfen?

Husten? *

GeloMyrtol® forte –
Spürbar wieder LUFT

Husten?

JETZT IN IHRER
PLUSPUNKT APOTHEKE

GeloMyrtol® forte. Anwendung: Zur Schleimlösung und Erleichterung des Abhustens bei akuter und 
chronischer Bronchitis. Zur Schleimlösung bei Entzündungen der Nasennebenhöhlen (Sinusitis). 
Zur Anwendung bei Erwachsenen, Jugendlichen und Kindern ab 6 Jahren. Enthält Sorbitol. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren 
Arzt oder in Ihrer Apotheke. Pohl-Boskamp (11/2)
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Aktionszeitraum: 01.12.2024–28.02.2025

5€ Rabatt bei einem Kauf von Eucerin® Produkten Ihrer Wahl ab
einem Wert von 20€. Nicht mit anderen Promotion-Aktionen von 
Beiersdorf kombinierbar.*

* Gegen Vorlage des Coupons wird der Rabatt an der Kasse vom Kauf-
preis abgezogen. Keine Barauszahlung. Nur ein Coupon pro Kaufakt. 
Nur solange der Vorrat reicht. Nicht mit anderen Aktionen
kombinierbar. Keine Doppelrabattierung. Vervielfältigun-
gen werden nicht akzeptiert. Nur in teilnehmenden 
Apotheken innerhalb Deutschlands. Gilt nicht im Online-
shop: pluspunkt-apotheke.de
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Aktionszeitraum: 15.01.2025 – 28.02.2025

Klosterfrau-Erkältungsmarken. 2 €-Rabatt Coupon nur beim Kauf 
von zwei unterschiedlichen Produkten der abgebildeten Marken
einlösen und sparen. Abgebildete Artikel nicht jederzeit vorrätig.*

Klosterfrau-Erkältungsmarken. 2 €-Rabatt Coupon nur beim Kauf 
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* Gegen Vorlage des Coupons wird der Rabatt an der Kasse vom Kauf-
 preis abgezogen. Keine Barauszahlung. Nur ein Coupon pro Einkauf. 

Nur solange der Vorrat reicht. Nicht mit anderen Aktionen
 kombinierbar. Keine Doppelrabattierung. Vervielfältigun-
 gen werden nicht akzeptiert. Nur in teilnehmenden 
 Apotheken innerhalb Deutschlands. Gilt nicht im Online-
 shop: pluspunkt-apotheke.de
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RABATT AUF ALLE PRODUKTE 
VON LA ROCHE POSAY*
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Aktionszeitraum: 01.01.2025–28.02.2025

5€ Rabatt beim Kauf von Produkten der Marke La Roche Posay
im Gesamtwert von mindestens 15€. Eine Kombination der beiden 
Aktionsmarken (La Roche Posay & CeraVe) ist ebenfalls möglich, 
um den Mindesteinkaufswert zu erreichen. Veranstalter: L‘Oréal 
Deutschland GmbH, Johannstr. 1, 40476 Düsseldorf. *

* Gegen Vorlage des Coupons wird der Rabatt an der Kasse vom Kauf-
preis abgezogen. Keine Barauszahlung. Nur ein Coupon pro Kaufakt. 
Nur solange der Vorrat reicht. Nicht mit anderen Aktionen
kombinierbar. Keine Doppelrabattierung. Vervielfältigun-
gen werden nicht akzeptiert. Nur in teilnehmenden 
Apotheken innerhalb Deutschlands. Gilt nicht im Online-
shop: pluspunkt-apotheke.de
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5€ 
ANTI-AGING
RABATT*
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5 € Rabatt beim Kauf von Eau Thermale Avène Anti-Aging Produk-
ten der Linien VITAMIN ACTIV Cg, HYALURON ACTIV B3 und/oder 
DERMABSOLU im Gesamtwert von mindestens 20 €. *

Aktionszeitraum: 15.01.2025 – 15.03.2025
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* Gegen Vorlage des Coupons wird der Rabatt an der Kasse vom Kauf-
 preis abgezogen. Keine Barauszahlung. Nur ein Coupon pro Einkauf. 

Nur solange der Vorrat reicht. Nicht mit anderen Aktionen
 kombinierbar. Keine Doppelrabattierung. Vervielfältigun-
 gen werden nicht akzeptiert. Nur in teilnehmenden 
 Apotheken innerhalb Deutschlands. Gilt nicht im Online-
 shop: pluspunkt-apotheke.de

ANGEBOT 
DES MONATS

IBU-LYSIN-ratiopharm® 400 mg 
20 Filmtabletten  

45%
sparen

5,98
10,98 *

TANTUM® VERDE  
MIT ZITRONENGESCHMACK 
20 Stück  

42%
sparen

5,98
10,48 €*

VIGANTOLVIT® 2000 I.E. Vitamin D3 
Weichkapseln 
120 Stück  

33%
sparen

11,98
17,99 €*

Bronchipret® Tropfen 
50 ml · 1 l = 179,60 €

32%
sparen

8,98
13,21 €*

HYLO-VISION® SafeDrop® 0,1%  
Augentropfen 
10 ml · 1 l = 898,00 €

33%
sparen

8,98
13,50 €*

nasic® Nasenspray 
10 ml · 1 l = 498,00 €

31%
sparen

4,98
7,25 €*

Voltaren Schmerzgel forte  
23,2 mg/g 
100 g · 1 kg = 149,80 €

32%
sparen

14,98
22,18 €*

Jetzt APP 
 installieren &  

5 € Rabatt
ab 20€ Einkauf 

sichern! 2)
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Apotheke Produkte Warenkorb KontoRezept

Gesundheitskarte scannen

Medikament, Artikelnummer

Gesundheitskarte123456

Angebotsflyer

www.pluspunkt-apotheke.de


